مولانا مطلوب احمد سعیدی نے خطاب کرتے ہوئے کہا کہ قادیانی مرتد ہیں اور واجب القتل ہیں۔ اجتماع سے قاری مشتاق احمد مولانا جاوید انور دیگر مقررین نے خطاب کیا۔

پروفیسر محمد الیاس برنی!

ڈاکٹر محمد عبدالحلیم چشتی

قسط نمبر: ۲

۱۹۲۷ء میں بلاد اسلامیہ کا سفر اور حج و زیارت کا شرف

برنی صاحب کے مرشد شاہ محمد حسین چشتی قادری نے ۱۳۴۴ھ مطابق ۱۹۲۵ء میں حج کیا تو آ کر انہیں بشارت دی کہ انشاء اللہ قریب ہی آپ کو بھی یہ سعادت نصیب ہوگی۔ چنانچہ ایسا ہی ہوا۔ برنی صاحب نے ایک دن فرصت میں مولانا عبدالقدیر صاحب حیدرآبادی سے دوران گفتگو میز سے جنتری اٹھائی، تعطیلات پر نظر پڑی تو رخصت ملا کر دیکھا۔ اتنی مدت ہوگی، سفر بخوبی کیا جاسکتا ہے۔

”انا لله وانا اليه راجعون“

شاہ صاحب کا مختصر تعارف اور سلسلہ نسب

آپ کا مکمل نام سید انور حسین نفیس الحسینی معروف بنام حضرت شاہ نفیس صاحب ہے۔ شاہ صاحب کی ولادت ۱۱ مارچ ۱۹۳۳ء بمطابق ۱۳ ذی القعدہ ۱۳۵۱ھ ہے اور وطن سیالکوٹ قصبہ گھوڑیالہ ہے۔ چودہ واسطوں سے آپ کا سلسلہ نسب برصغیر کے ایک عظیم صوفی بزرگ خواجہ دکن حضرت خواجہ بندہ نواز سید محمد گیسو دراز تک پہنچتا ہے۔ جو خواجہ نظام الدین اولیاء کے جانشین خواجہ نصیر الدین چراغ دہلوی کے خلیفہ اعظم تھے۔

شاہ نفیس الحسینی کا شاہ عبدالقادر رائے پوری سے تعلق